[image: гурб для шапки]

БЕЛОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От  03.06.2025  № 46

О внесении изменений в
постановление  главы округа
от  12.12.2023 №159

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести Положение о формировании резерва управленческих кадров  в Белозерском муниципальном округе Вологодской области, утвержденное постановлением главы округа от 12.12.2023 №159 «Об утверждении Положения о  формировании резерва  управленческих  кадров  в Белозерском  муниципальном округе Вологодской области» следующие изменения:
в разделе 3 «Порядок и условия формирования резерва управленческих кадров» пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Кадровый резерв управленческих кадров формируется сроком на пять лет.
Дополнительное формирование резерва может проводиться не чаще 1 раза в год, в связи с выбытием участников из состава резерва по основаниям, установленным в п 4.3 Положения, а также доформированием резерва кадров в связи с изменением текущей и перспективной потребности в управленческих кадрах округа.
Решение о дополнительном включении лиц в резерв управленческих кадров (не чаще 1 раза в год) принимается комиссией по формированию и подготовке резерва управленческих кадров. Дополнительное формирование резерва управленческих кадров формируется на основе проведения конкурсного отбора аналогично с формированием основного  резерва управленческих кадров  в Белозерском муниципальном округе.».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье»  и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                          Д.А. Соловьев
image1.jpeg